
 

Comune di Quartu Sant’Elena 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

Copia 

 

 

SETTORE 1 GABINETTO - ATT. PROGRAMMA DI 

MANDATO- POL. DI GENERE- CULTURA -PUBBLICA 

ISTRUZIONE- SPORT 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

Numero 1827 di Registro Generale  

 

Del 29/11/2023 
 

 

 

 

Oggetto:  Intervento finanziato dal Fondo per le attività socio-educative a 

favore dei minori della Presidenza del Consiglio dei ministri  - APPROVAZIONE E 

PUBBLICAZIONE ELENCO SOGGETTI AMMESSI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Proposta Numero 2079 del 27/11/2023

 



 

Co m u n e  d i  Q u art u  S an t ’ E l e n a  

Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

 
N° Proposta: 2079 
Del 27/11/2023 

 
 

SETTORE 1 GABINETTO - ATT. PROGRAMMA DI MANDATO- POL. DI GENERE- 

CULTURA -PUBBLICA ISTRUZIONE- SPORT 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 

Oggetto: Intervento finanziato dal Fondo per le attività socio-educative a favore 

dei minori della Presidenza del Consiglio dei ministri  - APPROVAZIONE E 

PUBBLICAZIONE ELENCO SOGGETTI AMMESSI 
 

 

 

  
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
  
 

 

PREMESSO che in attuazione della normativa statale volta all’istituzione di un Fondo per le attività socio-
educative in favore dei minori, al fine di sostenere le famiglie e facilitare la conciliazione fra vita privata e 
lavoro, i Comuni hanno avuto il compito di ripartire il finanziamento ed attuare anche in collaborazione con 
enti pubblici e privati il potenziamento dei centri estivi territoriali per il periodo intercorrente dal 01.06.2023 al 
31.12.2023; 
 

RICHIAMATE: 

 

- deliberazione della Giunta Comunale n. 260 del 31/10/2023 nella quale sono stati dati gli indirizzi di 
attuazione sul progetto finanziario approvato al fine di rimborsare a mezzo contributo, il servizio reso 
dagli Enti pubblici/privati eroganti il servizio di attività socio educativa, soprattutto al fine di premiare 
la gratuità dello stesso servizio erogato; 

- la determinazione n. 1658 del 06.11.2023 avente ad oggetto: “Intervento finanziato dal Fondo per le 
attività socio-educative a favore dei minori della Presidenza del Consiglio dei ministri - Approvazione e 
pubblicazione Avviso e Moduli di domanda”, con cui si sono stabiliti i criteri di valutazione per 
l’assegnazione del contributo ai futuri beneficiari; 

- la determinazione n.1787 del 24.11.2023 recante ad oggetto: “NOMINA COMMISSIONE DI 
VALUTAZIONE INTERVENTO FINANZIATO DAL FONDO PER LE ATTIVITÀ SOCIO-EDUCATIVE A FAVORE 
DEI MINORI DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI”; 

 
CONSIDERATO che la scadenza per la presentazione delle istanze pervenute al protocollo dell’Ente, è stata 
stabilita alla data del 20.11.2023; 
 



 

 
C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 

 

PRESO ATTO che dall’indizione dell’Avviso Pubblico sono pervenute al protocollo dell’Ente n. 14 istanze, di cui : 
- n. 13 ammessi; - n. 1 non ammesso in quanto fuori termine; 
 
RILEVATO che dall’istruttoria i singoli istanti sono stati valutati conseguendo un punteggio dipendente 
soprattutto dalla gratuità del servizio, come sopra ricordato;  
 

RITENUTO necessario procedere all’approvazione ed alla pubblicazione dell'elenco degli enti pubblici/privati 
idonei al rimborso pari al 100% delle spese ammissibili e regolarmente rendicontate; 
 

VISTO l’articolo 107 “Funzioni e Responsabilità della dirigenza” di cui al Decreto Legislativo n. 267 del 
18.8.2000, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
 

VISTE: 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 132 del 21.12.2022 e ss.mm.ii, esecutiva ai sensi di legge, è 
approvato il “Bilancio di previsione finanziario 2023/2025 e nota integrativa”; 

- la Delibera della Giunta Comunale n. 131 del 20.12.2022 e ss.mm.ii, recante ad oggetto l’approvazione 
della nota di aggiornamento al “Documento unico di programmazione (DUP) 2023/2025 – art. 170 
comma 1 D.lgs 267/2000- Approvazione”; 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 4 dell’11.01.2023 esecutiva ai sensi di legge, ed avente ad oggetto il 
“Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025 – Approvazione” e ss.mm.ii; 

 
VISTO il D.Lgs 267/2000; 
 

VISTO il D.lgs n. 118/2011; 
 
PRESO ATTO dell’assenza di conflitto di interessi in capo a tutti coloro che hanno concorso alla presente 
determinazione ai sensi dell’art. 42 del Decreto Legislativo 50/2016; 
 

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 
 

VISTO il Decreto Sindacale n.07 del 28.02.2023 con il quale si attribuisce al sottoscritto Dott. Giuseppe Corongiu 
l’incarico di Dirigente del Settore 1 Gabinetto, Attuazione del Programma di Mandato, Politiche di Genere, 
Cultura, Lingua Sarda, Tradizioni Popolari, Pubblica Istruzione, Sport. 
 

VISTO lo statuto comunale. 
 

VISTI: 

- il Delibera di Giunta Comunale n.25 del 01.02.2023 avente ad oggetto la “Approvazione del Piano Integrato di 
Attività ed Organizzazione (PIAO) triennio 2023/2025”; 
- il DPR n. 62/2013 – Codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 
- il Codice di Comportamento del Personale del Comune di Quartu Sant'Elena approvato con deliberazione della 
Giunta comunale n. 08 del 18.01.2022. 
 

DATO ATTO che: 
 Il presente provvedimento è assoggettato agli obblighi di pubblicazione dei dati nella sezione 

Amministrazione Trasparente – sotto sezione Provvedimenti, in conformità a quanto previsto dal D.lgs 
n. 33/2013 e s.m.i; 

 Il responsabile del presente procedimento ai sensi dell’art. 5 della L.241/90 e s.m.i. e dell’art. 31 del 
D.Lgs 50/2016 è il Dirigente del Settore 1; 

 

VISTI gli artt. 37 comma 1 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. e art. 1 comma 32 della L. 190/2012, che impongono 
alle pubbliche amministrazioni di provvedere alla pubblicazione e all’aggiornamento, nel sito internet dell’Ente 
nella sezione Amministrazione Trasparente – sotto sezione bandi di gara e contratti, delle somme liquidate per 
lo svolgimento di lavori, servizi e forniture. 
 



 

 
C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 

 

ACCERTATA nel rispetto della normativa vigente, l’insussistenza sul presente atto di qualsiasi posizione di 
conflitto di interesse/incompatibilità da parte del sottoscritto Dirigente e del responsabile del procedimento. 
 

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente, e 

ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, sulla presente si rende il 

parere di regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del TUEL 

 

 

  
D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni espresse in premessa: 
 

1.DI ATTESTARE che dall’indizione dell’Avviso Pubblico sono pervenute al protocollo dell’Ente n. 14 istanze, di 
cui : - n. 13 ammesse; - n. 1 non ammessa in quanto fuori termine; 

 

2. DI APPROVARE l'avviso pubblico rivolto agli enti pubblici/privati istanti gestori del servizio di centri estivi 
diurni e delle attività socio educative territoriali, nonchè l'elenco degli stessi designati idonei al rimborso pari al 
100% delle spese ammissibili e regolarmente rendicontate, allegato al presente atto per farne parte integrante 
e sostanziale; 
 
3. DI PUBBLICARE nell'Albo Pretorio, e sito internet dell’Ente nella sezione: Servizi > Istruzione > Centri Estivi, 
l'avviso pubblico e l'elenco degli sitanti idonei, allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale; 

 

4. DI ADEMPIERE agli obblighi di pubblicazione dei dati di cui al presente atto nel sito internet dell’Ente – 
sezione Amministrazione Trasparente – ai sensi delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e 
s.m.i.; 
 

5. DI ATTESTARE l’assenza di conflitto di interessi in capo a tutti coloro che hanno concorso alla presente 
determinazione ai sensi dell’art. 42 del Decreto Legislativo 50/2016; 

 

6. DI DARE ATTO che la presente determinazione dirigenziale, che non comporta impegno di spesa, è 
immediatamente esecutiva; 

 

7. DI PUBBLICARE che il presente provvedimento andrà pubblicato sull’albo pretorio on line di questo Ente per 
15 giorni. 
 

L’Istruttore: (BalducchiC) IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 ( Giuseppe Corongiu ) 

 

 

 

 



 

 

C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 

 

 

 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione del SETTORE 1 GABINETTO - ATT. PROGRAMMA DI MANDATO- POL. DI 

GENERE- CULTURA -PUBBLICA ISTRUZIONE- SPORT, Numero 1827 del 29/11/2023, è stata pubblicata 

all’albo pretorio del Comune il giorno 29/11/2023 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi 

fino al  14/12/2023  

 

 

 

 

 

Copia Analogica Conforme all’Originale Digitale per uso amministrativo. 

 

Rilasciata il ___/___/______ 

 

 

Il Funzionario Incaricato 

 

 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


